

دبیر شورایی عالی مناطق آزاد در مشهد اعلام کرد: منطقه آزاد کیش متولی همکاری با سازمان بریکس شد



اقتصاد کیش - نشست دو روزه مناطق آزاد کشور با تدوین برنامه جامع در جهت افزایش سرمایه گذاریهای داخلی و خارجی و جهش سهم نرخ رشد اقتصادی این مناطق پایان یافت.

به گزارش اقتصاد کیش، در مراسم اختتامیه همایش ملی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور که در مشهد مقدس برگزار شد دبیر شورایی عالی مناطق آزاد با بیان اینکه ۴۸ منطقه فعال آزاد و ویژه اقتصادی در کشور داریم گفت: یک سوم ارز آوری کشور توسط این مناطق انجام می شود و ۱۸ میلیارد دلار توسط این مناطق ارز غیر نفتی سالانه وارد کشور می شود.

دبیر شورایی عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی افزود: تراز تجاری مجموع مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ۱۴ و نیم میلیارد دلار است و مناطق آزاد که در سالهای گذشته تراز منفی داشتند در دولت فعلی دارای تراز مثبت شده و ارزآوری برای کشور به همراه دارند.

وی از مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به عنوان بهترین پایگاه برای سرمایه گذاری در کشور یاد کرد و اظهار داشت: سال گذشته تقاضای سرمایه گذاری با افزایش ۴ برابری ۷۷۶ همت بود که این رقم یک رکورد برای این مناطق است.

عبدالملکی اظهار داشت: در حوزه احداث طرح ها در سال ۱۴۰۱ شاهد هفت و نیم میلیارد دلار سرمایه گذاری بودیم و در زمینه سرمایه گذاریهای سال ۱۴۰۲ به بهره برداری رسیدن شاهد رشد سه برابری نسبت به سال ۱۴۰۱ بودیم. همچنین در سال جاری و سال آتی شاهد حجم زیادی از آغاز به کار سرمایه گذاریهای انجام شده در سال ۱۴۰۲ خواهیم بود.

عبدالملکی تصریح کرد: همه این موفقیت ها و ادامه این روند وابسته به تلاش تیم مدیریتی و کارکنان مناطق آزاد و حمایتهای ارکان حکومتی و دولت است. وی گفت: در روز برگزاری همایش ملی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور ۱۴ کارگروه تشکیل شده و راهکارهای زیادی در خصوص رفع مشکلات و موانع مناطق آزاد طرح و بررسی شده است که بخشی از این راهکارها باید در شورایی عالی مناطق آزاد حل شود. بخشی از آنها نیازمند مصوبه هیات وزیران است که تقدیم معاون اول رئیس جمهور شد و بخش دیگر به مصوبه مجلس نیاز دارد که به عنوان لایحه با دستور رئیس جمهوری آماده شده است.

عبدالملکی افزود: برآورد انجام شده در سال گذشته نشان می دهد یک و نیم درصد از درصدهای رشد اقتصادی کشور را مناطق آزاد و ویژه اقتصادی رقم زده اند که برای سال ۱۴۰۳ هدفگذاری ۲ و نیم درصدی برای سهم مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در نرخ رشد اقتصادی کشور در نظر داریم.

دبیر شورایی عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اظهار داشت: چنانچه نیازمندی های قانونی و مقرراتی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تا پایان سال ۱۴۰۷ و پایان برنامه هفتم به رشد ۴ درصدی سهم مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در نرخ رشد اقتصادی سالانه کشور دست خواهیم یافت.

وی با خطاب قرار دادن مدیران و مسئولان مناطق آزاد افزود: نشست سالانه مناطق آزاد باید نقطه عطفی در افزایش بهره وری مناطق آزاد باشد و انتظار داریم علاوه بر افزایش فعالیت ها و تلاش هادر حوزه تولید، سرمایه گذاری و صادرات، همکاریهای ششگانه ای نیز توسعه یابند مثلاً در حوزه حمل و نقل مناطق آزاد در همه مرزهای کشور مستقر هستند و ۸۰ درصد ترانزیت کشور از طریق مناطق آزاد انجام می شود. در حوزه گردشگری و بازاریابی سرمایه گذاری نیز باید شبکه ای عمل شود و همه مناطق فرصت های سرمایه گذاری دیگر مناطق را به سرمایه گذاران ارائه کنند.

عبدالملکی اظهار داشت: در حوزه تعاملات بین المللی نیز همکاری شبکه ای را نیاز داریم منطقه آزاد قشم متولی توسعه همکاری مناطق آزاد و ویژه با سازمان همکاریهای شانگهای، کیش متولی همکاری با سازمان بریکس، منطقه آزاد انزلی متولی کشورهای حوزه دریای خزر، منطقه آزاد ماکو متولی کشورهای عضو اکتو، منطقه آزاد چابهار متولی کشورهای آفریقا، منطقه آزاد ارس متولی کشورهای اوراسیا، منطقه آزاد اروند متولی سازمان همکاریهای خلیج فارس است تا به مرحله ای برسیم که علاوه بر ایجاد زمینه همکاری تمام مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با این سازمانها، تمام کسب و کاریها می توانند همکاری با این حوزه ها داشته باشند از کانال مناطق آزاد تعامل کنند تا تیم ملی اقتصاد بین الملل با رویکرد بهشت سرمایه گذاری کشور که شعار ما است محقق شود.

وی در پایان از تشکیل کارگروههای حل مشکلات تحت عنوان قرارگاه اقتصادی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی برای پیگیری تمامی موارد تا حصول نتیجه خیر داد همایش ملی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با حضور محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، سیداحسان خاندوزی وزیر اقتصاد و مدیران مناطق آزاد کشور بر گزار شد.

رقابت بیش از ۷۰۰ داوطلب در آزمون سراسری در کیش



اقتصاد کیش - آزمون سراسری با شرکت ۵۸۴ داوطلب در گروه های مختلف حوزه امتحانی کیش برگزار شد.

به گزارش اقتصاد کیش، اولین مرحله آزمون کنکور سراسری صبح پنجشنبه ششم اردیبهشت با رقابت ۲۳۳ در گروه های علوم ریاضی و فنی، علوم انسانی و در نوبت عصر در گروه های هنر و زبان های خارجی با حضور ۱۲۴ داوطلب برگزار شد.

بر اساس این گزارش، ۱۴۱ داوطلب در گروه علوم ریاضی و فنی، ۸۲ داوطلب در گروه علوم انسانی، ۳۹ داوطلب در گروه های هنر و ۹۲ داوطلب در گروه زبان های خارجی در حوزه جزیره کیش شرکت کردند.

همچنین، ۳۳۰ داوطلب گروه علوم تجربی روز جمعه هفتم اردیبهشت در نوبت صبح با حضور در پردیس بین المللی کیش دانشگاه تهران رقابت کردند. گفتنی است، نوبت دوم آزمون سراسری نیز ماه سال جاری برگزار خواهد شد.

حضور فعال منطقه آزاد کیش در ششمین نمایشگاه بین المللی توانمندی های صادراتی ایران



اقتصاد کیش - نمایشگاه ایران اکسپو بزرگترین و مهم ترین رویداد تجاری در ارتباط با بازارهای بین المللی با حضور گسترده مناطق آزاد کشور از جمله سازمان منطقه آزاد کیش در مرحله دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران افتتاح شد.

معرفی مناطق برتر سال ۱۴۰۲ در همایش ملی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی



اقتصاد کیش - در همایش ملی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که در شهر مشهد برگزار شد، مناطق آزاد ارس و اروند و همچنین مناطق ویژه اقتصادی سلفچگان، سهلان و گرمسار بر اساس نظام ارزیابی عملکرد به عنوان مناطق برتر معرفی و از آنها تقدیر شد. به گزارش اقتصاد کیش در مراسم اختتامیه همایش ملی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که با حضور وزیر کشور و جمعی از مسئولین در مشهد مقدس برگزار شد، از مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که بیشتر امتیاز ارزیابی عملکرد در این بخش را بدست آوردند، تقدیر شد.

بر اساس این گزارش، در میان ۴۸ منطقه آزاد و ویژه فعال در کشور، سازمان منطقه آزاد اروند و سازمان منطقه آزاد ارس در میان سایر مناطق آزاد بیشتر امتیاز را کسب کردند و به عنوان دو منطقه آزاد برتر معرفی شدند.

همچنین در میان مناطق ویژه اقتصادی، سه منطقه ویژه اقتصادی معرفی و از عملکرد آنها تقدیر شد. حوزه های اقتصادی، مدیریت منابع، عمرانی و زیربنایی، فرهنگی، گردشگری، اجتماعی، تصویرسازی و روابط عمومی، حقوقی و فناوری اطلاعات، ملاک های ارزیابی عملکرد مناطق در سال ۱۴۰۲ بوده اند.

همایش ملی مناطق آزاد تجاری صنعتی و ویژه صادراتی ایران با تاکید بر رویکرد شبکه سازی و تسهیل در تعاملات تجاری با کشورهای خارجی بر اساس این گزارش، در این نمایشگاه با پذیرش گسترده شرکت ها و بازرگانان از کشورهای مختلف کشور های مختلف در این رویداد حضور دارند.

دنیسا امکان آشنایی، مذاکره و برقراری تعاملات تجاری آن ها با بزرگترین برندهای صنعتی ایران در حوزه های صنعتی مختلف فراهم شده است به طوری که بازرگانان، سرمایه گذاران و تاجران خارجی از کشورهای مختلف در این رویداد حضور دارند.

تاکید وزیر کشور بر توجه به رفع مشکلات بومیان مناطق آزاد



اقتصاد کیش - وزیر کشور در مراسم اختتامیه همایش ملی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی: فلسفه ایجاد مناطق آزاد، پیشروانی در اقتصاد کشور است؛ حرکت خوبی در مناطق آزاد کشور شروع شده که باید مستمر، همراه با برنامه و با پیگیری ادامه یابد. به گزارش اقتصاد کیش در این اختتامیه همایش ملی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که در مشهد برگزار شد، وزیر کشور با بیان اینکه کشور مان در طول سالهای گذشته در همه جوانب رشد و ارتقاء داشته اما در حوزه اقتصادی کاستی و کمی داریم، گفت: استحکام اقتصادی که از بیانات مقام معظم رهبری است مبین این موضوع است که باید اقتصاد مادر خود را آرماتهای بلند کشور باشد؛ نمی توانیم بگویم کشوری با آرمانها، رسالت و انتظارات جهانی دارای عدم رشد در اقتصاد باشد.

احمد وحیدی افزود: امروز جمهوری اسلامی یک قدرت کاملاً تثبیت شده و مقتدر است به ویژه بعد از عملیات "عده صادق" می بینیم که نوع نگاه ملت ها و اشتیاق کشورها به جمهوری اسلامی متفاوت شده و این موضوع را در هر مرحله از تعالی انقلاب ما، خود را نشان داده است. پیش از این نیز در هر مرحله که کشور رشد کرده و درجات بالاتری از قدرت و افتخار را تجربه کرده تحسین جهانیان، ملت های آزاده، دولت های غیر وابسته و حتی دولت های وابسته را برانگیخته است و امروز هم در همان مسیر حرکت کرده ایم اما این موضوع به پشتوانه قوی اقتصادی نیز نیاز دارد و اقتصاد باید همپایه با دیگر حوزه ها باشد.

وی اظهار داشت: در حال حاضر در حوزه های دفاعی، سیاسی، امنیتی، علمی، فرهنگی بسیار در موقعیت خوبی بسر می بریم؛ به لحاظ فرهنگی ما یک ابر قدرت هستیم. کشور ما امروز دارای نرخ رشد اول دنیا در حوزه علمی است. در حوزه اقتصادی نیز ظرفیت های بالقوه فراوانی داریم که باید با بهره گیری از ظرفیت های امروز این است که ظرفیت های بالقوه را بالفعل کنیم و این کشور عزیز ملت شریف را بر قله های افتخار در حوزه اقتصادی بنشانیم که مأموریت بسیار مهمی است و با سنگ اندازی های دشمنان همراه است که یکی از آنها تحریم است.

وزیر کشور تصریح کرد: حوزه اقتصادی میدان مهمی از مبارزه و جهاد است و علت اینکه رهبر معظم انقلاب بیش از یک دهه است شعار سالیانه را با موضوع اقتصادی تبیین می کنند به دلیل اهمیت این حوزه است.

احمد وحیدی تاکید کرد: مناطق آزاد پرچمداران بخش مهمی از اقتصاد کشور هستند و ایجاد این مناطق با این تفکر بوده که پیشران اقتصادی کشور باشند. تا قبل از این دولت این مناطق خیلی به اهداف خود در همه ابعاد نرسیده اند. توسعه حوزه عمل مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور به منظور انتقال فناوری های پیشرفته، گسترش و تسهیل، صادرات خدمات و تامین نیازهای ضروری و منابع مالی از خارج از کشور، از موارد مهمی است که مقام معظم رهبری (مدظل العالی) در ارکان سیاستهای اقتصاد مقاومتی بر آنها تاکید دارند.

وی بیان داشت: در گذشته در یک برهه زمانی، نظرات نسبت به مناطق آزاد منفی بود زیرا مناطق آزاد را محل واردات و قاچاق می دانستند که تغییر این نگاه و نشان دادن ظرفیت این مناطق بار سنگینی است که بر دوش دبیر شورایی عالی و مسئولان مناطق آزاد است.

وزیر کشور گفت: حرکت خوبی در مناطق آزاد کشور شروع شده که باید مستمر، همراه با برنامه و با پیگیری ادامه یابد. جذب سرمایه کار آسانی نیست اما باید با برنامه پیش برویم؛ به خصوص مناطق ویژه اقتصادی باید هدفمند و موضوع محور فعالیت کنند.

وی با اشاره به شعار سال که بر جذب مشارکت مردمی با هدف جهش تولید تاکید دارد افزود: ظرفیت مناطق آزاد و ویژه اقتصادی باید هدفمند سنجیده شوند تا محل جذب مشارکت مردم و سرمایه گذاران باشند و شرایطی فراهم شود که علاوه بر سرمایه گذاران خارجی، سرمایه گذاران داخلی هم مشتاق به سرمایه گذاری در این مناطق شوند. در بحث شهر هوشمند می توان از ظرفیت های مناطق آزاد استفاده کرد. وحیدی در پایان با اشاره به لزوم رسیدگی به مناطق بومی نشین در مناطق بر حل مشکلات آنها تاکید کرد و گفت: برخی مشکلات حقوقی از جمله عدم شفافیت در زمینه متولیان بعضی امور در مناطق آزاد از جمله موضوعاتی است که محل بلا تکلیفی امور مردم شده و باید هرچه زودتر حل و فصل شود.

برگزاری نشست علمی "خلیج فارس هويت ملی و تاریخی" در کیش

اقتصاد کیش - همزمان با گرامیداشت روز ملی خلیج فارس نشست علمی "خلیج فارس هويت ملی و تاریخی" در سالن رازی مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار می شود.

به گزارش اقتصاد کیش، در این نشست که از ساعت ۹:۳۰ تا ۱۱:۳۰ روز نهم اردیبهشت برگزار می شود، دکتر محمدعلی میرزایی دبیر انجمن علمی و آموزشی معلمان جغرافیا به عنوان دبیر این رویداد، پروفسور پیروز مجتهدزاده استاد دانشگاه و مدیر عامل مؤسسه یورو سوویک لندن کارشناس بین المللی حوزه خلیج فارس و مهندس محمدرضا سحاب رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل مؤسسه کارتوگرافی و جغرافیایی سحاب به عنوان سخنران حضور خواهند داشت.

نقد روز... پارک کامیون باری درست در محل درب ورودی دبستان پسرانه



مجتمع آلاست Alast Complex

اولین مرکز تخصصی انتشارات

طراحی، چاپ و تبلیغات، فیلم، عکس، تیزر

آدرس: همپزه کیش، خیابان فرودس، جنب بازار بین المللی پانیز متمع است